



2025年10月29日 星期三 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要提示:
1.董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否

一、主要财务数据				
(一) 主要会计数据和财务指标				
公司本报告期末和上年同期相比是否发生重大变化				
□是 √否				
	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(万元)	16,399,422,995.47	-1.83%	44,523,396,229.42	1.19%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	1,635,526,616.18	8.45%	3,556,060,931.01	4.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(万元)	1,399,649,818.85	10.76%	3,814,753,839.19	3.78%
经营活动产生的现金流量净额(万元)	—	—	5,995,465,960.37	-13.27%
基本每股收益(元)	0.4721	8.45%	1.1426	4.05%
稀释每股收益(元)	0.4721	8.45%	1.1426	4.05%
归属于上市公司股东的净资产(万元)	7,826	—	上升6.29个百分点	—
总资产(万元)	60,442,730,292.42	—	37,288,139,827.29	—
归属于上市公司股东的净资产(万元)	20,248,010,961.96	—	21,118,499,683.83	-4.25%

二、非经常性损益项目和金额				
□适用 √不适用				
项目	本报告期末	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	36,181,620.82	30,080,931.53	—	—
1.计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	22,847,180.48	134,235,985.86	—	—
2.计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,996,548.98	23,598,508.39	—	—
3.计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	—	-11,687,847.80	—	—
4.计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	926,283.98	14,046,625.55	—	—
5.计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	24,114,147.35	47,853,412.39	—	—
6.计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	16,826,721.30	868,363.17	—	—
7.计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	38,678,267.21	143,937,070.41	—	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形:
□适用 √不适用
公司不存在在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形:
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 √不适用
1. 报告期主要财务指标
2025年第三季度,公司肉类产品总销量93.32万吨,同比增长9.97%;实现营业总收入161.50亿元,同比下降1.77%;实现利润总额21.12亿元,同比增长1.99%;实现归属于上市公司股东的净利润16.34亿元,同比增长8.45%。
2025年1-9月份,公司肉类产品总销量248.85万吨,同比增长9.92%;实现营业总收入446.53亿元,同比增长1.23%;实现利润总额51.91亿元,同比增长1.31%;实现归属于上市公司股东的净利润39.59亿元,同比增长4.05%。
2. 资产负债债主要变动项目分析

项目	本报告期末	上年末	同比	原因
1. 货币资金	696.15	574.93	21.20%	5.45%
2. 交易性金融资产	60.88	227.48	-167.01%	-13.48%
3. 长期股权投资	26.04	14.03	13.14%	96.68%
4. 合同资产	6.56	12.23	-12.27%	-94.93%
5. 存货	554.72	692.75	-18.03%	-19.93%
6. 其他流动资产	793.76	214.74	370.42%	260.57%
7. 长期股权投资	1,657.84	1,689.32	-51.32%	-3.05%
8. 在建工程	16.24	28.96	-12.71%	-14.93%
9. 无形资产	108.69	117.99	-9.23%	-7.83%
10. 其他非流动资产	90.87	944	89.93%	9527.89%
11. 短期借款	1,230.46	706.81	520.61%	73.35%
12. 应付账款	6.98	10	6.88%	6887.33%
13. 应付票据	223.07	248.119	-25.03%	-10.06%
14. 应付债券	202.69	247.07	-16.36%	-6.92%
15. 其他非流动非流动资产	41.24	1.55	39.69%	2582.95%
16. 长期借款	912	81.08	-90.04%	-98.70%

备注:上表中所列数据差异为四舍五入原因产生的尾差(下同)。
3. 利润表、现金流量表主要变动项目分析

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比	原因
1. 销售费用	6,165	10,109	-4.33%	-39.56%
2. 管理费用	13,935	9,980	13.17%	15.75%
3. 研发费用(研发费用)	99.47	-22.62	-31.75%	—
4. 投资收益(投资收益)	-54.57	91,300	-91.73%	-13.27%
5. 营业利润	1,269,533	966,609	362.45%	40.03%
6. 利润总额	1,837.40	1,117.08	720.37%	64.48%
7. 营业成本	-567.80	-203.40	-357.38%	—
8. 营业外收入	-21.82	-153.12	131.61%	—
9. 营业外支出	-10,374	328.20	-317.49%	-96.87%

(一)股东信息
1. 报告期内控股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数									
前10名股东持股情况(不含无限流通股股东)									
序号	名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置的股份数量	数量	数量	数量	数量
1	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	7.33%	2,436,727.364	0	不适用	0	不适用	0
2	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	2.21%	76,620.718	0	不适用	0	不适用	0
3	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	1.67%	57,917.092	0	不适用	0	不适用	0
4	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	0.49%	36,784.489	0	不适用	0	不适用	0
5	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	0.51%	17,465.034	0	不适用	0	不适用	0
6	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	0.43%	14,791.862	0	不适用	0	不适用	0
7	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	0.41%	14,025.230	0	不适用	0	不适用	0
8	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	0.41%	14,149.034	0	不适用	0	不适用	0
9	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	0.38%	13,573.964	0	不适用	0	不适用	0
10	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	0.38%	13,573.964	0	不适用	0	不适用	0

单位:股									
前10名无限售流通股股东持股情况(不含无限流通股股东)									
序号	名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置的股份数量	数量	数量	数量	数量
1	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	2,436,727.364	0	不适用	2,436,727.364	—	—	—
2	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	76,620.718	0	不适用	76,620.718	—	—	—
3	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	57,917.092	0	不适用	57,917.092	—	—	—
4	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	36,784.489	0	不适用	36,784.489	—	—	—
5	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	17,465.034	0	不适用	17,465.034	—	—	—
6	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,791.862	0	不适用	14,791.862	—	—	—
7	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,025.230	0	不适用	14,025.230	—	—	—
8	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,149.034	0	不适用	14,149.034	—	—	—
9	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	13,573.964	0	不适用	13,573.964	—	—	—
10	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	13,573.964	0	不适用	13,573.964	—	—	—

单位:万元									
前10名无限售流通股股东持股情况(不含无限流通股股东)									
序号	名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置的股份数量	数量	数量	数量	数量
1	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	2,436,727.364	0	不适用	2,436,727.364	—	—	—
2	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	76,620.718	0	不适用	76,620.718	—	—	—
3	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	57,917.092	0	不适用	57,917.092	—	—	—
4	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	36,784.489	0	不适用	36,784.489	—	—	—
5	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	17,465.034	0	不适用	17,465.034	—	—	—
6	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,791.862	0	不适用	14,791.862	—	—	—
7	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,025.230	0	不适用	14,025.230	—	—	—
8	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,149.034	0	不适用	14,149.034	—	—	—
9	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	13,573.964	0	不适用	13,573.964	—	—	—
10	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	13,573.964	0	不适用	13,573.964	—	—	—

单位:万元									
前10名无限售流通股股东持股情况(不含无限流通股股东)									
序号	名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置的股份数量	数量	数量	数量	数量
1	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	2,436,727.364	0	不适用	2,436,727.364	—	—	—
2	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	76,620.718	0	不适用	76,620.718	—	—	—
3	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	57,917.092	0	不适用	57,917.092	—	—	—
4	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	36,784.489	0	不适用	36,784.489	—	—	—
5	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	17,465.034	0	不适用	17,465.034	—	—	—
6	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,791.862	0	不适用	14,791.862	—	—	—
7	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,025.230	0	不适用	14,025.230	—	—	—
8	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,149.034	0	不适用	14,149.034	—	—	—
9	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	13,573.964	0	不适用	13,573.964	—	—	—
10	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	13,573.964	0	不适用	13,573.964	—	—	—

单位:万元									
前10名无限售流通股股东持股情况(不含无限流通股股东)									
序号	名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置的股份数量	数量	数量	数量	数量
1	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	2,436,727.364	0	不适用	2,436,727.364	—	—	—
2	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	76,620.718	0	不适用	76,620.718	—	—	—
3	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	57,917.092	0	不适用	57,917.092	—	—	—
4	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	36,784.489	0	不适用	36,784.489	—	—	—
5	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	17,465.034	0	不适用	17,465.034	—	—	—
6	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,791.862	0	不适用	14,791.862	—	—	—
7	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,025.230	0	不适用	14,025.230	—	—	—
8	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,149.034	0	不适用	14,149.034	—	—	—
9	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	13,573.964	0	不适用	13,573.964	—	—	—
10	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	13,573.964	0	不适用	13,573.964	—	—	—

单位:万元									
前10名无限售流通股股东持股情况(不含无限流通股股东)									
序号	名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置的股份数量	数量	数量	数量	数量
1	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	2,436,727.364	0	不适用	2,436,727.364	—	—	—
2	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	76,620.718	0	不适用	76,620.718	—	—	—
3	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	57,917.092	0	不适用	57,917.092	—	—	—
4	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	36,784.489	0	不适用	36,784.489	—	—	—
5	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	17,465.034	0	不适用	17,465.034	—	—	—
6	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,791.862	0	不适用	14,791.862	—	—	—
7	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,025.230	0	不适用	14,025.230	—	—	—
8	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	14,149.034	0	不适用	14,149.034	—	—	—
9	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	13,573.964	0	不适用	13,573.964	—	—	—
10	鹏达种业股份有限公司—鹏达—普通流通股户—00L—CT001户	境内法人	13,573.964	0	不适用	13,573.964	—	—	—

报表营业利润						518,729.53
营业外收入						2,000.19
营业外支出						1,663.33
报表利润总额						519,066.18
四、季度财务报表						
(一) 资产负债表						
1、合并资产负债表						
编制单位：河南双汇投资发展股份有限公司						
2025年09月30日						
单位：元						